
W dniu 25 października 1992 r., 
na Palcu św. Piotra w Rzymie, 
Papież Jan Paweł II beatyfi kował 71 
współbraci: Braulio Maria Corres’a 
i Towarzyszy Męczenników 
(pierwszą grupę), którzy oddali 
swoje życie ponosząc śmierć 
męczeńską podczas hiszpańskiej 
wojny domowej w latach 1936 - 
1937. Wracając do tych smutnych 
wydarzeń, które naznaczyły życie 
naszego Zakonu w tamtym czasie, 
można bezpośrednio zauważyć, jak 
Duch Święty działał w wielu naszych 
współbraciach, którzy oddali 
swoje życie, dając świadectwo 
głębokiej wiary w Chrystusa w 
służbie szpitalnictwu. Obchody 
tej rocznicy nie są spojrzeniem 
na historię szpitalnictwa, ale na 
żywe istoty, na celebrowanie życia, 
na wartości bronione krwią, aby 
zasiać wiarę, nadzieję i miłość. 
Nasi bracia męczennicy wzywają 
Rodzinę Szpitalną św. Jana Bożego 
nie tylko do czynienia dobra, ale 
także do zapobiegania paraliżowi 
szpitalnictwa. Jan Paweł II, w 
Encyklice Fides et Ratio (nr 
32), wyraźnie podkreśla wartość 
męczeństwa: “Męczennik bowiem 
jest najbardziej autentycznym 
świadkiem prawdy o życiu. Wie, 
że dzięki spotkaniu z Jezusem 
Chrystusem znalazł prawdę o 
własnym życiu, i tej pewności nikt 

ani nic nie zdoła mu odebrać. Ani 
cierpienie, ani śmierć zadana 
przemocą nie skłonią go do 
odstąpienia od prawdy, którą 
odkrył spotykając Chrystusa. Oto 
dlaczego po dziś dzień świadectwo 
męczenników nie przestaje 
zadziwiać, znajduje uznanie, 
przyciąga uwagę i pobudza 
do naśladowania. Powód, dla 
którego ufamy ich słowu, jest taki, 
iż dostrzegamy w nich wyraźne 
świadectwo miłości, która nie 
potrzebuje długich wywodów, 
aby nas przekonać, gdyż mówi do 
każdego człowieka o tym, co on w 
głębi serca już uznaje za prawdę 
i czego od dawna poszukuje”.
Słowa Jana Pawła II pomagają nam 
patrzeć na naszych współbraci nie 
tylko z podziwem i szacunkiem, 
to byłoby za mało; ich świadectwo 
dociera do nas, aby nas pobudzić, 
byśmy i my również przeżywali 
to doświadczenie „całkowitego 
oddania się” Chrystusowi, bo tylko 
w nim można odnaleźć samego 
siebie w perspektywie miłości.
Kościół potrzebuje świętych, ale nie 
po to, by wypełniać nimi kościoły, 
ale dlatego, że męczennicy i święci 
zmieniają świat, wielbią Boga i 
humanizują człowieka.
Dobrze wiemy, że męczeństwo to 
nie przypadek. Jest to dar od Boga, 
łaska, do przyjęcia której jesteśmy 

wezwani. Z zebranych świadectw 
wiemy, że wielu naszych współbraci, 
jeszcze zanim stanęli przed 
wyborem śmierci męczeńskiej, 
nosiło w sobie pragnienie oddania 
życia za Chrystusa. Odwagę, z jaką 
nasi współbracia wybrali bycie 
świadkami, dał im Duch Święty. 
W homilii podczas beatyfi kacji 
Jan Paweł II wspominał naszych 
męczenników słowami św. Pawła: 
“W dobrych zawodach wystąpiłem, 
(…) wiary ustrzegłem” (2 Tm 4, 
7). Oto ci, którzy «ustrzegli wiary» 
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PRZYKŁAD ŻYCIA I OWOCE MĘCZEŃSTWA

Błogosławiony Braulio Maria Corres, 
1897 – 1936. 
Kapłan i magister nowicjatu.



Sługa Boży 
br. Fortunatus 

Thanhäuser
W dniu 4 maja 2022 r. Dykasteria 
Spraw Kanonizacyjnych, w 
związku z zamknięciem procesu 
beatyfi kacyjnego i kanonizacyjnego 
Sługi Bożego brata Fortunatusa, 
zezwoliła na kanoniczne uznanie 
i przeniesienie jego doczesnych 
szczątków z cmentarza do kościoła 
naszego szpitala w Kattappana. 
Zamknięcie fazy diecezjalnej procesu 
ma nastąpić przed końcem bieżącego 
roku. Bardziej szczegółowe informacje 
podamy w najbliższych miesiącach.

Rozpoczął się proces 
beatyfi kacyjny i
kanonizacyjny 
Męczenników z 

Florydy
W dniu 22 lutego 2022 r. na prośbę 
bp. Williama Wacka, biskupa diecezji 
Pensacola-Tallahassee na Florydzie, 
Dykasteria Spraw Kanonizacyjnych 
zezwoliła na rozpoczęcie jednego 
wspólnego procesu męczenników 
z XVI, XVII i XVIII wieku, 
którzy ponieśli śmierć męczeńską 
podczas ewangelizacji Florydy. 
Powołana komisja historyczna 
rygorystycznie bada każdy raport 
dotyczący męczeństwa, aby ocenić 
jego wiarygodność. W grupie 57 
Męczenników, których może zostać 
uznane męczeństwo, jest jeden z 
naszych współbraci: br. (Phelipe) 
Felipe Orbalaes y Abreo, felczer-
chirurg, zabity 26 sierpnia 1712 
r. Aktualnie poszukiwana jest 
dokumentacja, która pozwoliłaby na 
dokładniejsze określenie działalności 
naszych braci na tym terytorium.
(https://martyrsoflafloridamissions.
org/martyrs)

w naszym stuleciu — ci, którzy 
«wystąpili w dobrych zawodach»: 
świadkowie (martyres) Chrystusa 
ukrzyżowanego i zmartwychwstałego. 
“Ustrzegli wiary”. Nie cofnęli się 
wobec gróźb i prześladowań. Gotowi 
byli życiem przypieczętować prawdę, 
którą wyznawali. Gotowi byli «dać 
życie» bo: „Nikt nie ma większej 
miłości od tej, gdy ktoś swoje życie 
oddaje” (J 15, 13). Do najświętszego 
martyrium samego Syna Bożego 
dołączyli swoje martyrium wiary, 
nadziei i miłości.” (….) “Męczennicy 
ci są wzorem i źródłem inspiracji 
dla wszystkich, ale szczególnie dla 
was, braci Zakonu Szpitalnego oraz 
dla tych, którzy poświęcili życie 
opiece nad chorymi, służąc zwłaszcza 
najuboższym i opuszczonym. W 
waszym apostolstwie staracie się być 
zawsze narzędziami w ręku Boga, 
który „jest blisko skruszonych w sercu 
i wybawia złamanych na duchu”.
Oddanie i umiłowanie prawdy, 
jeśli jest szczere, prowadzi do 
wyrzeczenia siebie samego. Do tego 
dążymy i pragniemy, aby stało to 
się rzeczywistością dla wszystkich 
członków Rodziny Szpitalnej 
zaangażowanej w szpitalnictwo.


